Fica alterada a Cláusula Quarta do contrato firmado entre as partes para aditivar o prazo de execução da 

obra em 45 dias, a contar de 13/05/2020 até 26/06/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Fica alterada a Cláusula Quinta, item 5.1, com a redução de R$ 2.768,00 (dois mil, setecentos e sessenta e 

oito reais) ao valor a ser pago, referente a exclusão de serviços (tabela de fl. 186) e com a adição de R$ 

15.719,14 (quinze mil, setecentos e dezenove reais e quatorze centavos), referente ao acréscimo de serviços 

(tabela fls. 182/183). 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Fica alterada a Cláusula Quinta, item 5.2, para acrescentar 03 parcelas ao número de parcelas previstas no 

contrato. 

CLÁUSULA QUARTA: